
 

 

Provincia di Cuneo 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 12 DEL 19/07/2024 
 

OGGETTO: 
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO  PER I GIORNI 20 E 21 LUGLIO 2024 
 

I L  S I N D A C O 
 
Premesso che nella giornata del 17 luglio u.s. è venuta a mancare molto 

prematuramente a causa di una terribile disgrazia la piccola ANISA di soli 7 anni residente in 
Demonte;  

Preso atto del profondo e straordinario sgomento suscitato in tutta la comunità della 
Valle Stura dal luttuoso evento; 

Dato atto che la Giunta dell’Unione Montana, su richiesta dei Sindaci della Valle, 
interpretando il comune sentimento di commozione della popolazione, ha espresso la propria 
vicinanza alla famiglia colpita da una così tragica perdita e condiviso l’opportunità di proclamare 
il lutto cittadino;  

Ritenuto opportuno e doveroso, interpretando il comune sentimento della popolazione, 
proclamare il lutto cittadino, in segno di profondo rispetto e di partecipazione e condivisone al 
comune dolore ed al fine di consentire iniziative di riflessione o di partecipazione alla cerimonia 
funebre; 

Sentito il Prefetto; 
PROCLAMA 

il lutto cittadino per i giorni 20 e 21 luglio 2024 per esprimere il cordoglio di tutta la comunità 
locale e i sentimenti di vicinanza al dolore dei familiari per la prematura e tragica perdita. 
 

DISPONE 
 

 che le bandiere esposte nel Palazzo Comunale siano esposte a mezz’asta in segno di lutto 
nelle giornate del 20 e 21 luglio 2024; 

 la partecipazione di una delegazione dell’Amministrazione Comunale alla cerimonia 
funebre con il gonfalone; 

 l’osservanza di un minuto di silenzio in occasione della prossima seduta del Consiglio 
Comunale; 

INVITA 
 

i cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al 
lutto cittadino mediante sospensione delle attività rumorose in segno di raccoglimento e di 
rispetto ed in particolare, i titolari di attività commerciali ad abbassare le saracinesche in segno 
di lutto durante l'orario dei funerali; 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente Ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge 
Che la presente Ordinanza sia inviata a:  

- Comando Carabinieri di Pietraporzio  
- Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cuneo 

Dalla Residenza Municipale, 19 luglio 2024 
                        IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
CIABURRO On. MONICA 

 
                  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del decreto legislativo 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

      COMUNE DI ARGENTERA - Prot 0001753 del 19/07/2024 Tit I Cl 13 Fasc 


